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Filhan tuberkuloosihanke Karjalassa on päättynyt 

Filhan 10-vuotinen tuberkuloosihanke on päättynyt, ja Filha on toimittanut hankkeen 
loppuraportin sosiaali- ja terveysministeriöön tänään. Ulkoasiainministeriö on rahoittanut 
hanketta lähialueyhteistyövaroista yhteensä n. 1 380 000 eurolla vuosina 1999–2010. Muita 
rahoittajia ovat olleet Karjalan tasavallan terveys- ja sosiaalikehitysministeriö sekä Filha ry. 
Hankkeesta on teetetty ulkoinen evaluaatio kolmesti vuosina 2003, 2007 ja 2010. 

Hankkeen keskeisin tavoite oli Karjalan tasavallan tuberkuloosin vastaisen työn uudistaminen 
Maailman terveysjärjestö WHO:n suositteleman DOTS-strategian mukaisesti ja siten parantaa 
väestön terveydentilaa estämällä tuberkuloosin leviämistä ja vähentämällä taudin ilmaantuvuutta. 
Hanke on ollut osa EU:n Pohjoisen ulottuvuuden sosiaali- ja terveyskumppanuutta, edistänyt 
tartuntatautiyhteistyötä Suomen ja Venäjän välillä ja tuottanut myös paljon Suomeen soveltuvaa 
ajanmukaista tietoa tuberkuloosin torjunnasta. 

Monista positiivisista uudistuksista huolimatta tuberkuloosin ilmaantuvuus on laskenut vain 
hieman Karjalan tasavallassa viimeisen kymmenen vuoden aikana. Huolestuttavin ilmiö on 
kuitenkin tuberkuloosissa tapahtunut laadullinen muutos, joka ilmenee monilääkeresistenttien 
tuberkuloosikantojen (MDR) hälyttävänä yleistymisenä. Tämä ongelma ei koske ainoastaan Karja-
lan tasavaltaa vaan koko Venäjää ja entisen Neuvostoliiton aluetta. Monilla Luoteis-Venäjän 
alueilla jo joka neljäs uusi tuberkuloositapaus on MDR-kantaa, joka on vastustuskykyinen kahdelle 
tehokkaimmalle tuberkuloosilääkkeelle ja jonka hoitaminen on hyvin kallista ja kestää kaksi vuotta. 
Myös ensimmäiset XDR-tuberkuloositapaukset on todettu Karjalassa viime vuosina, näihin tapauk-
siin ei käytännössä ole lääkehoitoa saatavilla paikallisissa oloissa. MDR/XDR-tuberkuloosin yleisty-
minen yhdessä lisääntyvän HIV-epidemian kanssa asettaa Karjalan tasavallan terveysviranomaiset 
kasvavien haasteiden ja rahoituspaineiden eteen tulevaisuudessa. 

Suomessa MDR-tuberkuloosia on todettu toistaiseksi vain muutamia tapauksia vuodessa, ja niiden 
hoitoa varten on perustettu Filhan koordinoima asiantuntijaryhmä. Filhan mielestä on erittäin 
tärkeää jatkaa Suomen ja Venäjän välistä tartuntatautiyhteistyötä vastedeskin ja kehittää 
Pohjoisen ulottuvuuden kumppanuuksia ja lähialueyhteistyötä vastaamaan paremmin ajan 
haasteisiin. 
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